
 

 

RICHIESTA ESONERO TASSE ERARIALI MOTIVI ECONOMICI 

 

RICHIESTA ESONERO TASSE ERARIALI PER MERITO 

ANNO SCOLASTICO 2014/15 
 

 

STUDENTE……………………………………………………………………………………………….. 

 

CLASSE E SEZ.…………………………………..………………………………………………………. 
 
 

 

 

                                                                                                       Al DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       I.I.S. “M.K. GANDHI” 

                                                                                                       VILLA RAVERIO 

 

Oggetto: Richiesta esonero tasse per a.s. 2014/2015 

Il sottoscritto ………………….……………………………………………………………………………… 

genitore/tutore dell’alunno/a sopra indicato/a, chiede:                                                                                              

□  l’esonero dal pagamento delle Tasse scolastiche Erariali per motivi economici alunni iscritti     

     alle classi 4^ e 5^ (ai sensi di quanto previsto dall’art. 4 della legge 28/02/1986, n. 41) 

□ l’esonero dal pagamento delle Tasse scolastiche per merito alunni iscritti alle classi 4^ e 5^ 

     Nel caso in cui l’alunno non riportasse la promozione alla classe successiva con una media   

     pari o superiore a 8/10, mi impegno ad effettuare il pagamento delle suddette tasse    

     scolastiche entro …………….…………. 

 

*Per i limiti di reddito vedasi circolare Ministeriale prot. n. 936 del 05/02/2014. 

 

Firma……………………………………………………. 

 

Villa Raverio, ……………………………………… 

 

SPAZIO RISERVATO ALLA SEGRETERIA 

Documenti allegati 

 ………………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

*TABELLA MINISTERIALE  LIMITI DI REDDITO PER L’ESONERO DAL PAGAMENTO DELLE TASSE 

SCOLASTICHE A.S. 2014/2015 

 
 

 

 

Per i nuclei familiari 

formati dal seguente 

numero di persone 

Limite massimo di 

reddito per l’anno 

scolastico 2013/2014 

riferito all’anno 

d’imposta 2012 

Rivalutazione in 

ragione dell’1,5% con 

arrotondamento 

all’unità di euro 

superiore 

Limite massimo di 

reddito per l’anno 

scolastico 2014/2015 

riferito all’anno 

d’imposta 2013 

1 5.173,00 78,00 5.251,00 

2 8.579,00 129,00 8.708,00 

3 11.027,00 165,00 11.192,00 

4 13.169,00 198,00 13.367,00 

5 15.310,00 230,00 15.540,00 

6 17.352,00 260,00 17.612,00 

7 e oltre 19.389,00 291,00 19.680,00 
 


